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NOTAT 
  

Notat til Forretningsudvalget om 
overholdelse af udredningsretten i 
børne- og ungdomspsykiatrien efter 
juni måned 

Forretningsudvalget har anmodet om at få oplyst det forventede niveau for 

overholdelse af udredningsretten i børne- og ungdomspsykiatrien efter udløbet 

af juni måned. Nedenfor følger Region Hovedstadens Psykiatris orientering 

herom.  

Indledningsvist skal det nævnes, at det er meget vanskeligt at svare på, hvad 

det forventede niveau for overholdelse af udredningsretten i børne- og ung-

domspsykiatrien vil være efter udløbet af juni måned. Det skyldes, at udviklin-

gen i udredningsretten afhænger af mange forskellige forhold, der er svære at 

forudse (udvikling i antal henvisninger, henvisningsart, udredningskomplikatio-

ner mm.), men udviklingen følges ugentligt af centerledelse og direktion mhp. 

bedst muligt at kunne håndtere situationen.  

Som nævnt for udvalget den 9. april 2024 i forbindelse med en præsentation 

af status for overholdelse af udredningsretten, er det fortsat vurderingen, at 

selv med yderligere kapacitetsudvidelser og et uændret henvisningsmønster 

vil det være vanskeligt at nå at gennemføre et højt antal udredningsforløb in-

denfor 30 dage. Som oplyst ved udvalgsmødet den 9. april 2024 skyldes det 

udover kapacitetsspørgsmål flere forskellige faktorer eksempelvis samarbejdet 

med andre myndigheder om indhentelse af udtalelse eller behov for yderligere 

undersøgelser pga. fund af uventede symptomer hos barnet/den unge.  

Med henblik på orientering af udvalget findes nedenfor aktuelle data (se figur 

1 og figur 2) om overholdelse af udredningsretten i Børne- og Ungdomspsyki-

atrisk Center samt en kort beskrivelse af arbejdet for den taskeforce på børne- 

og ungeområdet, som direktionen i Region Hovedstadens Psykiatri har ned-

sat.  



 Side 2  

Nedenfor i figur 1 vises udviklingen for overholdelse af udredningsretten i Re-

gion Hovedstadens børne- og ungdomspsykiatri i 2024. 

Figur 1:  

 

Der ses fortsat relativt store udsving i overholdelsen, som i perioden svinger 

mellem 6 % og ca. 50 %. Relativt få patientforløb eller ferieafholdelse kan så-

ledes ændre billedet fra uge til uge, og det fald, der kan konstateres fra uge 19 

til uge 20, betyder i praksis, at der i uge 20 er blevet udredt 2 patienter inden-

for 30 dages fristen mod 4 patienter i uge 19.   

 

  



 Side 3  

Nedenfor i figur 2 viser to grafer udviklingen i 2024 for antallet af visiterede 

børn og unge til udredning og udviklingen i antallet af færdigudredte børn og 

unge. 

Figur 2: 

 

De to grafer viser, at der kontinuerligt er flere patienter, der visiteres til udred-

ning, end der er patienter, som afsluttes som færdigudredte, og at der således 

oparbejdes en vis pukkel. Dog kan det konstateres, at forskellen mellem visite-

rede patienter og patienter, der er færdigudredt, er mindre end tidligere på 

året, og der derfor kan konstateres en vækst i antallet af færdigudredte.  

Det kan i øvrigt oplyses, at Region Hovedstadens Psykiatri i forbindelse med 

sommerferien ofte ser, at antallet af henvisninger stiger op mod sommerferien. 

Da kapaciteten hen over sommeren er begrænset på grund af ferieafvikling, 

ses der ofte et mindre fald i overholdelsen af udredningsretten hen over som-

merferieperioden, hvilket også må forventes den kommende sommer. 

Til udvalgets orientering kan det i øvrigt oplyses, at direktionen i Region Ho-

vedstadens Psykiatri har nedsat en taskforce på børne- og ungeområdet. Ta-

skforcen har til opgave at udarbejde en kapacitets- og forløbsanalyse af 

børne- og ungdomspsykiatrien i Region Hovedstadens Psykiatri. På baggrund 

af kapacitets- og forløbsanalysen skal taskforcen derefter komme med kvalifi-

cerede løsningsforslag, der skal bidrage til den fremadrettede overholdelse af 

udredningsretten i børne- og ungdomspsykiatrien. Taskforcen er netop gået i 

gang med sit arbejde, som den forventes at kunne afslutte ultimo august. 
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